
                                    

弊社は、滋賀県大津市にあるエンジニアリング会社です。 

事業キーワード：エンジニアリング・マニュファクチャリング・メンテナンス・フィルム設備・コンバーティング・省人化省力化・制御盤・太陽光・水処理 

 

Copyright © Kansai TEK Co.,Ltd. All Rights Reserved. 

                                No. WTE-1510 

＝ ニュースレター（2015年 10月号）＝ 
エンジニアリング、マニュファクチャリング、メンテナンス 

 

 北陸事業所営業部長兼主席技師の佐藤誠（さとう まこと）です。私は、石油天

然ガス関連プラントの設計・施工管理業務を 14年間経験した後、関西ティーイー

ケィ㈱に入社し、化学工場、医薬工場における設計・施工管理を担当して参りま

した。現在は営業も兼務しており、お客様と密に接し、お困り事のスピーディな

解決、提案を心がけています。北陸事業所は少人数での対応になりますが、だか

らこそ親身に対応させていただくことをモットーに、東レグループで培った技術

でお客様の要望に応えさせていただきます。北陸地区でプラント施工に関するご

相談がありましたらご活用いただきますようお願い申し上げます。 

     (担当部署：北陸事業所 営業部 Tel:0776-73-4407担当佐藤 Tel:090-5668-4819) 

 

“最近のトピックス” 

2015 年 7 月 22 日 地域貢献活動として工場見学会を開催 

弊社は、スポーツ振興や地域の消防団活動などを通じた地域社会への貢

献を進めています。今年も次代を担う若人へ「ものづくりの面白さ」を伝

えるべく工場見学会を開催しました。近隣の学校から高校生（6名）を弊

社機器事業本部の精密加工工場へ案内し、東レ㈱の主力製品である高機能

フィルムを製造するための重要機器である「口金」や、各種装置の「制御

盤・操作盤」の製造工程を紹介し、大型の自動加工機が部品を作り出す場

面や種々の部品を組合せて製品を作り出す現場を見学して頂きました。参

加者からも「ものづくり」の過程が目の前で見え、小さな部品が大きな設 

備へと変化し完成度が高まって行く様子に興味を持てた。などの好意的な感想を頂きました。 

                         （担当部署：本社 総務部/機器事業本部 機器部 Tel:077-534-0956） 

 

2015 年 9 月９日 ケミカル・エンジニアリング事例のご紹介 

2014 年末に竣工しましたＡ社の滋賀工場は、カラーベース関連の最新鋭多目的プ

ラントです。お話をいただいた当初、プロセスの効率化と設備費のコストダウンと

いう、なかなか難しい課題がありました。お客様と弊社技術者とのお打合せを重ね

ていただいた結果、弊社提案のプロセスがベストと高評価を得、採用いただきまし

た。現在は、試運転も順調に進んで新製品の誕生も間近とか。素晴らしい新製品の

誕生をお祈りいたします。 

               （担当部署：プラント事業部 営業部 Tel:077-534-1032） 

   

 

2015 年 9 月 10 日 電製部 設計用ＣＡＤ増設のご案内  

電製部では、各種制御盤・動力盤・分電盤・計装盤などを、設計・製作及び検査

までの一貫対応でお客様にご提供いたしておりますが、このたび、お客様とのデー

タ共有環境強化のために、「設計用ＣＡＤシステムを増設」しました。 

＜今回の増設 CAD＞ 

ＡＣＡＤ ＤＥＮＫＩ2016（アルファテック製 AUTOCAD データ互換） 5 台 

これにより、従来のお客様と共同で行う制御設計や、「制御盤の設計業務のみの受託」

にも対応できる環境が整いました。既存のＡＵＴＯＣＡＤ2012（オート デスク製）

と、ＵｎｉＤｒａｆ V4 と合わせて、どうぞお気軽にご活用ください。今後もお客様

のニーズにお応えする技術・製品が提供できる環境作りに邁進して参る所存です。 

                 （担当部署：機器事業本部 営業部 Tel:077-534-7631） 

Tel:0776-73-4407
Tel:090-5668-4819

